[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 06 – Vereador João Pedro Pazuch
                 INDICAÇÃO – 013/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais e após a aprovação do Plenário, que seja realizada a instalação de câmeras de monitoramento em pontos estratégicos do interior do Município, especialmente nas rotas de possível fuga, ampliando a capacidade de prevenção e resposta em situações de segurança pública.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

 A medida reforça o monitoramento das áreas rurais e aumenta a agilidade na identificação de movimentações suspeitas, contribuindo para reduzir ocorrências e dar mais tranquilidade às famílias do interior. Trata-se de uma ação simples, mas que faz diferença no reforço da segurança local.

 Atenciosamente,

                              Bom Retiro do Sul, 18 de novembro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o